
(24,427) 

(32) 227 

696,275 

2,228 

259 

Nenshkrimi: 
Emri Mbiemri: Alban Preka 

26,655 

259 

4,434,770 

26,655 

Koordinatori i GMS 

4,359,312 

872 

59,621 

Totali ~ r::: C'\ ~ 2,213,600 

Jashte Buxhetore 

HOLD ON- Nxitje e aksesit ne mbeshtetjen e 
shendetit mendor per te rinjet 

(114) 

(2,294) 

1,574 1,688 

2,294 

1,688 

2,294 

1,425 

11,399 Projekti "Building Smart Forests" 

Punesim dhe mesim per perfshirje sociale 

(1,844) 420 2,264 2,264 1,403 
TVESA@SH- Konsolidimi i sistemeve per 

fuqizimin e viktimave ne Shqiperi 
@Shkoder(TVESA@SH) 

(20,143) 20,143 20,143 44,518 Projekti I Bashkive te Zgjuara te Energjise 
(PBZHE) 

Totali i Shpenzimeve te Njesise 

Nxitja e perfshirjes Sociale dhe Zhvillimit te 
Kominitetit 

(3,714,068) 
(947.219) 

7 

694,047 
194,044 

4,408,115 
1,141,263 

4,408,115 
1,141,263 

4,359,312 
1,141,263 

2,934,901 
739,307 

2,153,979 
504,569 Arsimi Al141 

(57,412) 57,412 57,412 57,412 31,031 
Fond Rezerve dhe Kontigjence 

AH141 

(173,310) 33,213 206,523 206,523 206.523 160,359 96,652 Perkujdesi Social AG141 

(328,925) 54,496 383,421 383,421 383,421 289,270 263,155 Kultura, Sporti, Argetim AF141 

(911,060) 205,901 1,116.961 1,116,961 1,116,961 835,331 626,781 Sherbimet Publike Vendore AE141 

(584,794) 49,289 634,083 634,083 630,376 296,693 218,774 
Planifikimi dhe Kontrolli i 

Territorit dhe Mjedisi AD141 

(137,376) 

(230,606) 

21,665 

34,793 

159,042 

265,398 

159,042 

265,398 

113,946 

265.398 

47,702 

195,049 

65,139 

99,822 

Mbeshtetje per Zhvillimin 
Ekonomik Vendor dhe Rural 

Siguria Publike dhe Mbrojtja 
Civile 

AC141 

AB141 

(343,365) 100,646 444,011 444,011 444,011 340,158 279,088 
Menaxhimi dhe Sherbirnet 

M beshtetese AA141 

Diferenca 

(7)=(6)-(5) 

Fakti i 
Periudhes/ 
progresiv 

Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhas/ 
progresiv 

PBA Viti 
2025 

(3,738,495) 

7 

(2) (3) (4) (5) (6) 

4,434,770 

7 

Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

4 Mujori 2025 

Buxheti 
Vjetor Plan 

Fill es tar 

2,934,901 

4 

Fakti i 
vitit paraardhes 

Viti 2024 

(1) 

Emertirm Titulli 

Programet 
Shpenzimet e Njesise se Veteqevertsjes Vendore 

Kodi i Grupit BASH KIA SHKODER Emri i 
Grupit 

141 

ne 000/leke 

TOTAL! (BURIMET E VETA) ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve" 
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0% 

100% 

0% 

9% 

100% 

32% 

100% 

II 

69 69 69 

0% 23% 23% 

62 674 612 

0% 16% 23% 

827.92 2573.58 1461.00 

II 12 

8% 14% 14% 

100% 100% 100% 

100% 167% 167% 

69 

39% 

463 

Eficienca e shpenzimeve per mjetet e transportit 
ne pronesi te Bashkise - buxheti i shpenzuar ne 

mije leke/numri i automjeteve 

7% 

12 

16 Numri i sistemeve teknologjise se infonnacionit 
Web Based me aksesueshmeri kombetare dhe 

vendore ne Bashkine Shkoder 

15 Numri i sherbimeve administrative elektronike 

Sherbunet mbeshtetese per 
administraten vendore 
sigurimi planifikimi e 

zhvillimi te njesise. 
menaxhimin e financave te 

Objektivi 3.1 administrates vendore dhe 
te burimeve njerezore, 

funksionimin e prcceseve te 13 nr i njesive administrative/ lagje /qendra 36 31 31 31 100% 
pergjithshme te brendslune 1------+---k_om __ un_1_·1ar_e!_in_fo_p_o_in_t_m_e_ak_se_s_n_e_in_te_rn_e_t_,_ +-----+-----+------t------>-------< 

dhe komunikimin me 14 Pajisjeve TIK te reja dhe te mirernbajtura 
publikun kundrejt numrit total te punonjesve (raporti ne 

%) 

11 Siperfaqe ne m2 ndertesa te mirembajtura (NjA, 
Bashkia Qender dhe Lagje) - Siperfaqja e 
mi.rembajtur kundrej siperfaqes totale te 

nderteses ne administrim te Bashkise ne % 

II 
Ndertesave administrative te siguruara (NjA, 

Bashkia Qender dhe Lagje ) ne numer 

1380.42 
Eficensa e sherbimeve mbeshtetese baze - 

buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne mije 
leke/numri te ndertesave 

7% 

Rritja e konsultimit me publikun. Nwnri i 
vendimeve bashkiake qe jane marre mbas 

konsultirnit me publikun kundrejt numrit total 
te vendimeve (ne %) 

100% 

Bashkia angazhon qytetaret ne vendimanje. 
Numrit total i mbledhjeve te KB te hapura per 
qytetaret kundrejt numrit total te mbledhjeve 

bashkiakc (ne %) 

133% 

Vendimanje bashkiake e konsultuar me 
pubhkun. Numri i konsultimeve te realizuara 

kundrejt totalit te vendimeve per tc cilat 
konsultimi parashikohet me ligj (ne %) 

627 
Persona perfaqesues te institucione vendase dhe 

te huaja 

IO 

58% 

100% 

60% 

154 500 500 

1000 
Pennbushja e detyrimit ne baze te ligjit Nr. 

139/2015 "Per veteqeverisjen vendore 

6 

Organe perfaqesuese 
Objektivi 2. I vendore te mbeshtetura per 

funksionimin e tyre. 

Sigurimi i sherbtmeve mbeshtetese per administrates vendore , zhvillimi i burimeve njerezore permes trajnimeve , dixhitaHzmi i administrates publike, rritja 
Qellimi 3 e transparences nepermjet shtimit dhe promovimit te sherbimeve elektronike per qytetaret, biznesin dhe admlnlstraten, qf te kene mundesine te apllkojne 

dhe perfitojne sberblmtn ne cdo Njesi Administrative, lagje dhe Bashki qender permes web-it per te gjitha sherhimet qe sot ofrohen nga Bashkia e Shkodres 

Perfshirja e qytetareve, grupeve te interesit, komunitetit ne pergjlthesl, ne proceset vendlmmarrese me qelllm krijimin ose permiresimin e politikave publike, 
prccedurave dhe praktikave lokale ne favor te krijimit mtreqentes se qytetareve. 

Qellimi2 

0% 1000 1000 

0 
Permiresirni i punes se stafit te bashkise. Masa 

disiplinore te marra nga stafi bashkise 

4 

138 138 

134 
Rritja e qendrueshmerise se administrates civile. 

Numri i punonjesve qe kane qendruar ne te 
njejten pozicion ne pune ne numer 

0 
Numri i punonjesve/te zgjedhurve te trajnuar 

nga Akademia e Pushtetit Vendor 

Niveli faktik 
Niveli i Niveli i Niveli faktik 0/o e Realizimit 

i vitit 
planifikuar rishikuar ne fund 4 te Treguesit te 

par aardhes 
nevi tin ne vitin mujorit te Performances/P 
korent korent vitir korent roduktit 

Emertimi i Treguesit te 
Performances***/Produktit 

95% 126 133 133 

Strukture menaxhuese cllesnne, duke krijuar mundeslne dhe lehtesine per perthithjen e burimeve njerezore profesionale dhe ne funksion te zbatimit te 
qellimeve dhe objektivave te Bashkise se Shkedres dhe sigurimi i nje sherblmi sa me cilesor ndaj komunitetit per funksionet e deleguara 

0% 
Objektivi I. I 

31% 

0 

0 

**Treguesit e performances/Produktet: 

Menaxhimi dhe Sherbimet Mbeshtetese 

Kodi i 
Treguesit te 
Performance 
s!Produktit 

Emertimi i 
proaramlt: 

Burime Njerezore cilesore, 
eficente per kryerjen e 

funksioneve dhe 
pergjegjesive. Sherbime te 
deleguara te mbeshtetura 
per funksionimin e tyre. 

"Objekrtvat e politikes'": 

Kodi i 
Programit Komente AAl41 

Qellimi I 

, 
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit 

Periudha e Raportimit: 4 Mujor 2025 



Date: 30.05.2025 
Nenshkrimi: 

Date: 30.05.2025 Date: 30.05.2025 
Nenshkruni: 

Emri Mbiemri: Denis Lesha 

Emri Mbiemri: Hasan Mema 

Nenshkrimi: 

Emri Mbiemri: 

17 
Pcrmbusbje detyrimesh per 

ndjekje dhe perfaqesim Numri i proceseve gjyqesore ne ndjekje 132 121 121 92 76% 

Objektivi 3.2 
procese gjyqesore ,shlyerje 

e detyrimesh qe rrjedhin 18 
nga vendime gjyqsore te Vendime gjyqesore te fonnes se prere me efekte 

9 12 12 4 
fonnes se prere. financiare ne owner 

19 
Rritja e kapaciteteve I burimeve njerezore te 

Burime Njerezore te bashkise. 
trajnuara, te kualifikuara te Raporti i personave te trajnuar kundrejt totalit te 102.8% 33.6% 120.8% 53.0% 44% 

Objektivi 3.3 mbeshtetura per kryerjen e punonjesve te bashkise (raporti ne %) 
funksioneve dhe 

pergjegjesive. 20 Dite/dieta per person ne vu udhetime brenda 
dhe jashte vendi- dite dieta ne vit 272 163 163 82 50% 

21 Nr biznese dhe individe bllokim i pasurive te Zbatimi i ligjit per 152 500 500 67 13% 
Objektivi 3.4 transferimin e kornisionit palujtshme dhe te luajtshme 

per agjentin tarunor 22 Shuma per pagesen e agjerueve tatimore ne 
5221 4996 4996 0 0% miie !eke- shuma e nazuar ne vit 

23 nr.i moduleve elektronike Online ne sherbim te 
qytetareve II ll 11 II 100% 

Sigurimi i transparences sa 24 
Objektivi 3.5 N umri i kerkesave te procesuara per sherbime 

12,954 24,000 24,000 12,495 52% me te plote me publikun administrative elektronike gjate vitit 

25 Numri i njesive administrative qe ofrojne 
sherbime elektronike 

11 11 ll ll 100% 



Numri i famljeve perfituese te demshperblyera I4I 280 330 2% nga fatkeqesi natyrore 
Numri i punonjesve te sektorit te emergjencave 

100% 
Strukturat per planifikimin, civile 

menaxhimin dhe Numri i familjeve te trajtuara per fatkeqesi nga 
40 30 50 I4% Objektivi 2.1 

perballimin e emergjencave zjarri 

civile. Numri i kontrolleve sistematike vjetore per 
180 I80 200 0% IO 

certifikimin per MZSH i objekteve te Bashkise, 

II 
Numrit te ofruar te pajisjeve dhe kolaudimi i 

I5 I 7 I5I 7 15I 7 I 517 100% fikesve te zjarrit ne institucione 

I2 
Nunui i prcjekteve teknike per masat e MZSH 

99 I 10 I IO 36 100% 
ne institucione 

I3 Numri i stacioneve tc sherbimit te MZSH-se 100% 

Zvogehmt i riskut nga fatkeqesite dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojtjen e jetes se njerezve, prones, trasheglmise kulturore dhe mjedisit, nepermjet 
sistemit te mbrojtjes civile. 
I. Perafrimi me standartet europiane te organizimit te mbrojtjes civile. 
2. Sigurimi I mbrojtjes civile ne te gjithe territorin. 
3. Parandalimi. 
4. Informim public per reztqet dhe aktivitetet e organ eve vendore pfrgjegjfse per mbrojtje nga fatkeqesite natyrore dhe fatkeqesite e tjera. 
Garantimin e sherbtmtr te zjar'rfikesve ne nivel lokal dhe administrimi i strukturave perketese, sipas menyres se percaktuar me ligj; 

Qellimi2 

105 105 8 I 6 
Nwner kamera te vendosura ne pika strategjik.e 

te qytent 77% 8I 

90% 90% 89% 98% 88% 
Rritja e rasteve te menaxhuara nga ana e 

policise bashkiake: Numri i akteve te 
ekzekutuara kundrejt akteve te nxjerra (ne %) 

335% 442% 132% 132% 236% 4 

I08 47 32% 50 I55 

Shpenzimet buxhetore per sherbunet e policise 
bashkiake kundrejt totalit re rasteve te 

menaxhuara [mije/Leke te shpenzuara per 1 rast 
te menaxhuar) 

45% 

Komente 

45% 100% IOO% 34% 

Kapacitetet e punonjesve te policise bashkiake : 
Punonjesit e policise bashkiake jane te 

kualifikuar - Numer punonjesish te trajnuar, 
kundrejt numrit total te punonjesve te policise 

Bashkiake 

6% 6% 6% 

"Objektivat e poltukes": 
Niveli faktik Niveli i Niveli i Niveli faktik 0/o e Realizimit 

Emertimi i Treguesit te Performances i vitit planifikuar rishikuar ne fund 4 
te Treguesit te 

paraardhes ne vitin ne vitin mujoritte 
Performances korent korent vitit korent 

Kodi i 
Treguesit te 
Performance 

5% 

Punonjesu e policise bashkiake gezojne statusin 
sipas ligjit. Raporti midis punonjesve me status 
te oficerit te policise bashkiake kundrejt numrit 

total te punonjesve te policise Bashkiake 

"<Treguesit e perforrnances/Produktet: 

Sherbim te rendit, qetesise dhe mbarevajtjes se jetes dhe puueve publike brenda territorit te bashkise, ne perputh]e me dispozitat ligjore. Parandalimin e 
kundervajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin e zbatimit te rregulloreve e te akteve ti' bashkise dhe keshillit bashkiak brenda 

juridiksionit vendor dhe ne perputhje me percaktlmet ligjore. 
Qellimi I 

programit: 
AB141 

Polici vendore e trajnuar 
dhe e kualifikuar per rritjen 
e qetesise dhe mbarevajtjes 

Objektivi I.I se jetes dhe puneve pubiike 
brenda territorit te njesise, 
nc perputhje me dispozitat 

li~orenefuqi 1-~~~~+-~-Rr-i_tj_a_e_ras~te_v_e_IB- .. -m-e-na-xh~u-ara~n-g_a_an~a-e~-+~~~~-+~~~~+-~~~+-~~~~+-~~~~~-t-~~~~ 

policise bashkiake: N umri i rasteve 
problematikave te menaxhuara kundrejt rasteve 

te raportuarafkonstatuara [ne %) 

80% 

Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile Emertimi i Kodi i 
Programit 

Periudha e Raportimit: 4 Mujor 2025 

' Aneksi nr.4 Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit 



Date: 30.05.2025 
Nenshkrimi: 

Emri Mbiemri: 

Date: 30.05.2025 

Emri Mbiemri: Alban Preka EmriMbi 

N enshkrim i: 

Emri Mbiemri: 

ate: 30.05.2025 

. 
14 

Numn i punonjesvc te MZSH I banor (l 
0.40 0.40 0.40 0.40 100% punonjes per 1500 ~ 2000 banor) 

15 Zona e mbuluar nga sherbimi i MZSH ne % 29% 29% 29% 29% 100% 

Sherbim I permiresuar I 
16 

Rritja e te ardhurave nga tarifat per sherbimin 
2570 2300 2300 444 19% Objektivi 2.2 MZSH me prioritet ndaj te treteve 

parandalimin e ngjarjeve. 

17 Reagim me i shpejte ndaj njoftimeve per zjarre 45 45 45 45 100% 

Eficienca buxhetore nC ofrimin e sherbimit 
18 SHMZ: Mbulimi kostove te sherbunir MZSH 4.5% 3.3% 3.1% 2.5% 81% 

nga te ardhurat e sherbimit (ne %) 

19 Eficienca buxhetore ne ofrimin e sherbimit 
88.6 113.9 120.5 170.0 141% MZSH/ leke/rast tc menaxhuar 

20 
N urnri i thinjeve nga popullata drejt Sherbimit 

515 515 515 154 30% Zjarrfikes - ndryshimi ne nurner 



33% 18 

Promovim i territorit te 
Bashkise nerpermjet 

prodhimit dhe botimit te 
materialeve promocionale 

Pjesernarrje ne panaire kombetare dhe 
nderkombetare - (numer) 

0% 

0% 16 7,900 
Permiresimi i sherbimit te promovimit turizmit 

-Matcriale promovuese dhe informuese 
turistike te prodhuara (numer) 

7,900 6,200 

Numri I shtigjeve te rnirembajtura (numer) 17 

Komente 

**Treguesit e performancfs/Produktet: 

Kodi i Niveli faktik Niveli i Niveli i Niveli faktik % e Realizimit 

*Objektivat e politikes": Treguesit re Emerfimi i Treguesit re i vltit planifikuar rishikuar ne fund 4 te Treguesit te 
Performance Performances*** IP roduktit paraardhes ne vitin nevitin mujorit te Performances/P 
s/Produktit koreot korent vitit korent roduktit 

Perqindja e ecunse se projekteve ne 
Dokumentin e Strategjise territorialc te 46% 46% 46% 45% 97% 
zhvillimit te Bashkise Shkcder ; E Ulet 

Hartimi i Strategjive, Perqindja e ecurise se projekteve ne 
Planeve Zhvillimore lokale Dokurnentin e Strategjise territoriale te 44% 44% 44% 43% 98% 

dhe monitorimi i tyre ne zhvillimit te Bashkise Shkoder ; E Mesme 
Objektivi I.I bashkepunim me Perqindja e ecurise se projekteve ne 

institucionet e Dokumentin e Strategjise territoriale te 9% 9% 9% 12% 128% 
specializuara dhe aktoret e zhvillirnit te Bashkise Shkoder ; E Mire 

interesuar. 
4 Numri i projekteve te aplikuara sipas Reload 12 12 0% (Metodologjia Reload) 

Numer dokwnenti 0% 

Programimi dhe zbatimi 
Numri i projekteve te fituara I ndihma e huaj 

dhe fonde te brendshme kundrejt nr te 30% 50% 64% 18% 29% 
eficent i financimeve te projekteve te aplikuara 

Objektivi 1.2 programeve te BE-se dhe 
donatoreve te tjere si dhe Nurmi i aktiviteteve me karakter informues 45 45 45 JO 22% 

forcimi i marredhenieve me 
diasporen. 

Numri i personave te informuar 350 350 350 120 34% 

03. Permiresimi i Klimes 
se Biznesit pennes Numri i biznesece te mbeshtetura per zhvillim 120 135 135 0% 

panaireve, ofrimit te 
sherbirneve mbeshtetese, 

Ohje/.:tivi 1.3 publikimit te materjaleve 
JO 

Nwnri sipermarresve te rinj te mbeshtetur ne 30 35 35 JO 29% promocionale si dhe sektorin AGRO 
incentivave financiare ne 
mbeshtetje te biznesit te II Nwnri i bizneseve te asistuara ne aplikime ne 25 0% vogel. programe dhe skema financiare 

Qellimi 2 Ngritja dbe fuoksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit te rregrtse; 

12 
Nurnri total i vendeve te shitjes ne tregje 230 240 240 240 100% 

pub like 
Sistemimi dhe ngritja e Perqindja e njesive te tregjeve publike 

Objektivi 1.1 
tregjeve te shitjes me 13 funksionale ti! mirembajtura ne raport me 52% 50% 50% 50% 100% 

shumice dhe pakice ne totalin 
territorin e Shkodres. 

14 
Permresimi i infrastruktures se tregjeve 17,633 57,336 11,365 20% 
vendore nepermjet investimeve (nwner) 

Nxitja e zhvillimit te turizmit te 
Qellimi 3 zones dhe rritja e vleres se territorit te Bashkise Shkcder, si destinacioo 

turistik. duke forcuar identitetin e sai unik kulturor social miedisor dhe ekonomik. 

15 Komunikirni neperrnjet platfonnave online dhe 5,200 75,000 75,000 10,500 14% 
materialeve promovuese/ infonnuese. (numer) 

Zbvillimi lokal i udhebequr nga komuniteti duke nxitur kohezionin territorial permes hartimit te ptaneve dbe programeve zhvillimore duke mbeshtetur dhe 
koordinuar strukturat e bashkise, ne realizimin e reformave per pfrmbusbjen e detyrimeve qe rrjedhin nga prccest i lntegrimit Evropian. 

ACl41 

Qellimi 1 

Mbeshtetja per zbvillim ekonomik vendor dbe rural Emertlmi i 
programit: 

Kodi i 
Proaramit 

Periudha e Raportimit: 4 Mujor 2025 

. 
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit 



Date: 30.05.2025 ( J 
Nenshkrimi: 

Emri Mbiemri: Enton Deda ........C--- 
Sekretar i EMP 

Date: 30.05.2025 '--'--.. 
Nenshkrirni: ~ 

Emri Mbiemri: Beki1~eITF.l/ 

Drejtu~P 

250 250 238 50 

\' 
Date: 30.05.2025 I l Date: 30.05.2005:'.• ,..,,,..-, \ l._ \"'<"'\!. 

,y Nenshkrimi: Nensbkrirni: /. '-f'" VI.. '{~ 
I I Ernri Mbiemri: Alban Preka Emri Mbiemri: -; ~ / ~· ~"' .· ~ 

Kocrdlnatcri i Gl\lS J 

Objektivi 7.1 
Permiresimi rrjetit kullues:- Nr. Projekte 

pastrimi kanale ujitese dhe kulluese hartuar (ne 
numer) 

32 

Penniresimi i sisternit te 
ujitjes dhe kullimit. 

Ndertirn ose organizim i 
sisterneve te kontrollit te 

permbytjeve, sistemeve te 
ujitjes dhe kullirnit, 

furnizim me uje per vaditje 
te fermave bujqesore 

Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit Qellimi 7 

200 510 510 560 

Qellimi 6 

Objektivi 5. I 

Mbikeqyrja dhe mbajtja uen kontroll e qenve endacake Qellimi 5 

26 

Regjistri kadastral sipas fshatrave per te gjithe 
28 territorin e bashkise ,manual dhe elektronik 92 92 92 92 100% 

(numer) 

Krij imi dhe perditesimi i 
sistemit te informacionit 29 Sistem i ngritur dhe i perditesuar i fondit te 

12,690 12.800 12,800 12,690 99% 
per administrimin, tokes buiqesore ne haze ferme (numer fenna) 

Ohjektivi 6. I perdonmin e tokes 
bujqesore dhe perditesimi 

i databazes se 30 
Perditesim i database me identifikimin e 

420 450 450 200 44% 
informacionit bujqesor. njesive bujqesore aktive (nwner) 

Bashkepunimi i njesive bujqesore me 
31 agroperpunues, tregtar inputesh dhe produktesh 0% 

bujqesore (nurner) 

25 
Ohjektivi 4.1 

Forcimi instituciona! 
nepennjet ngritjes se 

strukturave te dedikuara 
per zhviltimin e turizmit. 

23 

Funksionimi i zyrave vendore turistike permes koordinimit te aktoreve dhe strukturave pfrgjegjese ae Industrine turistike; Marketing i vlerave dhe 

Certifikimi I "Eco Destination" 

Akses I perrniresuar ne plazhe (infrastrukture e 
permiresuar - ne nurner) 

22 

porenctaleve te komunitetit. 

Permiresimi I sherbimit ne sektorin e turizmit. 
Numri I personave te akomoduar ne hotele. 485,143 305,000 428,571 382,714 89% 

(numer) 
Rritja e tc ardhurave te bashkise nga turizmi: 

Te ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit 
8% 6% 5% 4% 87% te te ardhurave nga taksat vendore (Raporti ne 

%) 

Permiresimi i sherbirnit te promovimit turizmit - 
Numri i turisteve qe marrin informacion I 15,350 14.000 17,000 5,200 31% 

sherbehen ne zyren e informacionit (nurner) 

24 

4 

20% 

Ide inovative per zhvillimin e turizm:it te 
qendrueshem- numn I iniciativave per 

promovim online)- ne numer 
21 

Numri [ fushatave te marketingut online 20 

19 

Mbeshtetja per permiresimin e cilfsise se jeres , veprimtarive bujqescre dhe ekooomike. Admioistrimi dhe mbrojtja e tokave bujqesore, krijimi i infonnacionit 
kadastral dhe bujqesor. 

Qente ne rruge qe perfitojne sherbime dhe 
trajtohen 27 

Trajtimi veterinar i 
kafsbeve te rruges. 39% 

0% 

0% 

0% 

0% 

0% 

Qellimi 4 

dhe 
informative;Organizimi i 

aktiviteteve per 
promovimin e ofertave dhe 

produkteve turistike te >------+----------------+-----+-----+-----+-----+------+--------< 
Bashkise Shkoder. 

4 
Numri i aktiviteteve te organizuara nga 

Drejtoria e Turizmit (numer) 

Objektivi 3.1 



Qellirni 3 
Levizshmert e sigurt, e mire orientuar per banoret dhe vizitoret. Ofrimi i nje sherbiml traosporti publik cilesor ne sherbim te qytetareve te Bashklse Sbkoder. 

Permiresim te impaktit mjedisor nepermjet stimulimit te transportit publik dbe tradites se pCrdorimit te blcikletes. 

0% 

0% 
0% 

Permiresimi i rrjetit te 
rrugeve rurale duke 

siguruar lidhjen e te gjitha 
qendrave te banuara me 
rrjetin rrugor urban dhe 

kombetar. 

0% 

1% 

1% 
Objektivi 2.1 

0% 

Rikonstruksion rruge dhe 
sheshe urbane 

0% 

0% 

3% 

Eficienca e perdorimit te buxhetit te a\okuar 
per rrjetin rrugor :Kosto e rikonstruksion rruge 117 78 urbane dhe sheshe urbane m2 (buxheti ne leke 

per m2 rruge, te rikonstruktuara) 

10 Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe sheshe 304 12540 18863 65 urbane (ne m2) 
Rruge urbane dhe blloqe banimi : Raporti i 

II rrugeve te ndncuara ne rruge dhe sheshe 304 12540 18863 65 
urbane (ne m2) 

Rruge urbane dhe Blloqe banimi .Kanalizime te 
12 Ujerave te Bardha rikonstruktuara ne rruge 46 1465 2204 10 

dhe sheshe urbane (ne m2) 
Rruge urbane dhe blloqe banim:i Kanalizirneve 

13 te Ujerave te zeza rikonstruktuara ne rruge dhe 37 1360 2046 15 
sheshe urbane (ne m2) 

14 
Rruge urbane dhe Blloqe banimi .Bancre direkt 

21 1910 2873 20 perfitues (ne %) 
Eficienca e perdorimit te buxhetit te alokuar 

15 
per rrjetin rrugor :Kosto e rikonstruksion rruge 

252 135 135 rurale m2 (buxheti ne leke per m2 rruge, te 
rikonstruktuara) 

16 Rruge te rikualifikuara/asfaltuara (ne m2) 1304 9625 18652 

17 
Kanalizime te Ujerave te Bardha 

83 1142 2213 rikonstruktuara (nemerer linear) 

18 
Banore direkt perfitues kundrejt vitit te kaluar 

150 2075 4021 
(numer] 

Qellimi2 
Permiresimi dhe modernizimi i infrastrukturCs rrugore urbane dhe iufrastruktures rrugore rurale duke mundesuar akses te ptote te tyre ne sistemin e infrastruktures 
rrugore kombetare dhe nderkombetare. Ndet-timi, rehabilitimi dhe mir-embajtja e rrugeve vendore, trotuareve dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te 

rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me t-rjetin rrugor urban dhe kombetar. 

Rehabilitimi, pyllezimi 
Ohjektivi 1.3 investimi ne siperfaqev 

pyjore. 

Objektivi 1.2 Siperfaqe kullosore e 
pastruar /rehabilituar 

Sigurimi i mbrojtjes per 
qeverisjen e qendrueshme 

dhe kontrollin e 
Ohjektivi 1.1 miradministrimit te fondit 

pyjor dhe kullosor brenda 
territorit adrninistrativ te 

bashkise. 

Numri i punonjesve kundrejt fondit pyjore dhe 
kullosor {punonjes per I 000 ha pyje dhe 0.62 0.62 0.62 0.29 47% 

kullota) 
Rritja e monitorinut te fondit pyjor kullosor. - 
Nr. kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sip. 

0.08 I.IO 1.10 0.0 I 1% Totale te pyjeve dhe kullotave (inpektirne per 
1000 ha) 

Mbrotja e siperfaqes pyjore nga zjarret, 
neperrnejt siternit Smart (te kamerave tennale) 

4.00 4.00 4.00 4.00 100% te paralajmerirnit te hershem.- Numri I 
Kamerave termale te blera 

Shpenzime per sherbimin e pastrimit te 
4 kullosotes I totalit te siperfaqes kullosore (lek 119 121 121 88 73% 

per I ha kullote) 

Shpenzime per sherbimin e rehabilitimit te 
siperfaqes kullosore I totalit te siperfaqes 96 96 96 100% 

kullota. (lek per Iha kullote) 

Zona pyjore ne % ndaj siperfaqes se zonave 
urbane Siperfaqe e zones urbane /Siperfaqe 12.36% 12.36% 12.36% 12.36% 100% 

Pyje/kullota gjithsej 

Siperfaqe pyjore me Plan Menaxhimi/ Totalit te 
21% 64% 46% 21% 47% siperfaqes pyjore ne % 

Shpenzime per shfabimin e rehabilitimit te 
siperfaqes pyjore/ siperfaqes totale te fondit 56 56 0% 

pyjor (Leke per I ha pyje) 

"Objektivat e pottrtkes-: Emertimi i Treguesit te 
Perfonnances***/Produktit 

Kadi i 
Treguesit te 
Performance 
s/Produktit 

Nlvell i Niveli i Niveli faktik % e Realizimit 
Niveli faktik planifikuar rishikuar ue fund 4 te Treguesit te i vitit ne vitin 
paraardhes korent ue vitin mujorit te Performances/P 

2024 korent vitit korent roduktit 

"<Treeueslt e nerfcrmances/Pr-oduktet: 

Qellirni I 
Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve ne sherblm te ketij funksioni, sipas menvres sf percaktuar me 

ligj. 

Korneute AD141 Planifikimi dhe Zhvillimi I Territorit dhe Mjedisi Emertimi i 
nroararnit: 

Kodi i 
Proaramlt 

Periudha e Raportimit: 4 Mujor 2025 

, 
Aneksi nr.4 Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit 



/ 

Nenshkrimi </ ~ ~~ ;JL=,hkr=i=mi'--: __ __,/~~V --+-"Ne=nsh=k-ri=mi'--: ----~'-l'j--+j--l 
Date: 30.05 .20"ll.-~ ..,. , fi..-+-'----~iii;;'r'-te'- .. :--"3"-o ..... o"-s"'.2"-0'-2)'-- ----J/'-:*l/+t-------+D_a_te_·· :_3_0._0_5_.2_02_)_- -:::-:--,-"""'7-::-::=-,H/'----,f-/--1 

\\..... \\~'"mf (;::~ c SekretariEMP / / \\) ' 0 I I \ '~'·(,, ;§/ Emri Mbiemri: Serena Muiaxhi \,_\. ' . 'l." ~ 1 ~ <}; cX' Nenshkrimi: ~ - I 
,<j' H(\ f>.. :::> Date: 30.05.2025 LP' If -- ~ v 

Emri Mbiemri: /~~ Beci / \.. ~ ·i::1nrl Mbiemri: Alban Preka / J Emri Mbiemri: Lulzim Mashi /l~/ 
J{~ri i NJVV I/~'\ Koordioatori i GMS Drejtuesi i EMP / / j 

I 11 

8% 4 50 50 30 
Numri i pronave te perfituara nga shpronesime 

meVKMetj 

47% 36% 29 78% 37% 47% 
Prona te aplikuara per rregjistrim prane ASHK 
ne raport me pronat gjithsej te transferuara ne 

pronesi te Bashkise Shkoder ne % 

21% 7% 34% 16% 17% 
Objektivi 5.1 

70 32 33% 23 70 
Hartimi, mbeshtetja dhe 

27 
Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazen e 

planeve te detajuara vendore: Numri lejeve te 
monitorimi i proceseve miratuara 

planifikuese ne Bashkine 
Shkoder, me qellim Eficienca e programit te planifikimit urban 

sigurimin e kormzes se 28 vendor: Raporti i te ardhurave nga lejet e 
pergjithshme te zhvillimit zhvillimit te m..iratuara kundrejt total it te te 

te territorit dhe promovirnit >------t----a_rd_h_ur_av_e_t_e_b_as_hk_·_is_e~(n_e_'Y<_o~). +-----t-----+-----+-----+-------t 
te tij. 

20 100% 23 23 23 26 
Bashkia perdor instrumentat plani fikimit sipas 
parashikimeve ligjore: Plani detajuar per njesi 
te ndryshme kundrejt totalit te PDV sipas PPV 

100% 16 16 16 16 15 Numri i punonjesve lnspektoriati i mbrojtjes 
territorit 

33% 24 
Plane I programe/lnvestime qe ndikojne ne 
permiresimin e vazhdueshem te mjedist ne 

numer 

100% 4 4 4 4 23 Sherbimi I stafit per Q4, promovimi I mbrojtjes 
se mjedisit/ nr punonjesish 

Rritja e ndjeshrnerise se 
popullares ndaj problemeve r------t----------------+-----t-----+-----+-----+------+----i 

Ohjektivi 4.1 te mjedisit.zvogelimi dhe 
administrirni i ndotjes se 

mjedisit. 

20% 10 10 22 Aktivitete ne kuader te prornovimit dhe 
Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim. (nwner) 

Strategji te unifikuara per zhvillimin e integruar te territorit of funksion re krijimit te nje rajooi shumeqendersh permes krijimit e zhvillimit 
tf infrastruktur-es publike, administrative, sociale dbe kulturore Qellimi 5 

Mbrojtja e mjedisit, ruajtjeu dhe permiresimin e tij, paraodalimin dhe pakesjmin e rreziqeve ndaj [etes e sbeudetit te qytetareve. Zbatimin e dispozitave 
ligjore oepennjet strategjive, programeve dhe projekteve te cilat syoojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe re perbersve te tij. Ndergjegjesimi i 

banureve nepermjet promovimit re politikave edukuese per ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit. 
Qellimi 4 

-I 21 

Rritja e komunikimit neperrnjet transportit 

19 publik - Numri i mjeteve te transportit publik 
Ofrirni i nje sherbimi urban dhe interurban - ndryshimi vjetor ne 

transporti publik cilesor ne r------f--------"-wn_er +-----f-----+-----+-----+------+----i 
sherbim te qytetareve te 20 Numri i biletave te shitura ne vit - ndryshimi 

Bashkise Shkoder ne % kundrejt vitit oaraardhes 
~ Clt\...ldlljd C l\.dt-eo-·· C ~ ·~·-··--, ··---''''- UJIC 

kategorive te vecanta qe perfitojne sipas 
dispozitave ligjore - ndryshimi ne % kundrejt 

-I 
Objektivi3. l 



0% 5% 5% 5% 
Rritja e sigurise ne rruge per kembesoret dhe 
pedaluesit nepermjet: Numri i tabelave per 

sinjalistiken vertikale.ne % 

-51090 -42550 -42550 -7226 
Raporti i rrugeve , sheshe dhe trotuareve te 

mirembajtura rurale I ndryshimi ne m2 
kundrejt vitit re kaluar 

3% 5% 5% 16% 

Permiresimi i rrjetit rrugor (aksesueshmeria e 
tij nga perdoruesit): i) Rruge te shtruara 

[asfaltuara ose me cakull) kundrejt rrjetit 
rrugor te gjithe bashkise [raporti ne %); ii) 

Rruge qytetase te shtruara kundrejt rrjetit total 
te rrugeve rrethqytetase (ne %) 

307.1 1985.2 1195.2 369.3 
Kosto e mirernbajtjes rn2 ( buxheti ne leke 

per m2 rruge, trotuare dhe sheshe te 
mirembajtura) 

-230 1930 1930 40 
Raponi i trotuareve te mirembajtura/ ndryshimi 

ne m2 kundrejt vi tit te kaluar 

-5050 -1850 -1850 2279 
Raporti i rrugeve dhe sheshe te mirembajtura I 

ndryshirni ne m2 kundrejt vi tit te kaluar 

0.2% 0.8% 0.8% 0.8% 
ruge te shtruara (asfaltuara ose me cakull) 

kundrejt rrjetit rrugor te gjithe bashkise {raporti 
ne%); 

3,464 3,425 

16 

Levizshmeri e sigurt, e mire orientuar per banoret dhe vizitoret. Ofrimi I nje sherbtml traosporti publik cilesor ne sberbim te qytetar-eve te Bashldsf Shkcder. 
Permlrestm te impaktit mjedisor neper-mjet stimulimit te transportit publik dhe tradites se perdorimit te bicikletes. Qellimi 3 

120% 

57% 

15% 

-12% 

27% 

12% 673 5,806 
Kosto e mirembajtjes m2 ( buxheti ne Ieke per 
m2 rruge, trotuare dhe sheshe te mirembajtura) 

Mirembajtja e rrugeve, 
10 Objektivi 2.1 shesheve dhe trotuare 

urbane 
II 

12 

13 

Permiresimi i rrjetit te 
rrugeve rurale duke 

Objektivi 2.2 siguruar lidhjen e te gjitha 14 
qendrave te banuara me 
rrjetin rrugor urban dhe 

kornbetar. 

15 

Permiresiml dhe modernizimi i infrastruktures rrugore urbane dhe infrastruktut-es rrugore rurale duke mundesuar akses te plote te tyre ne 
sistemin e infrasfruktures rrugore kombetare dhe nderkombetare. Ndertiml. rehabilitimi dhe mirembajtja e r'rugeve vendore, trotuareve 
dhe shesheve publike vendore; Penniresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me rrjetin 

rrugor urban dbe kombetar. 

Qellimi2 

Kadi i 
Niveli faktik Nivelii Niveli i Niveli faktik % e Realizimit 

*Objektivat e pottttkes=: Treguesit te Emer'timi i T reguesit te 
i vi tit planifikuar rishikuar ne fund 4 te Treguesit te 

Performance Performances***/Produktit 
paraardbes ne vitin ne vitin mujorit te Performances/P 

s/Produktit koreot korent vitit korent roduktit 

Fuqizimi i strukturave menaxhuese ne funksion 
te ujitjes dhe kullimit te tokave bujqesore Nr 100% 

automteteve: 

Permiresirru rrjetit kullues : Nr. km kanale 
kullues te mirembajtur dhe re permiresuar I -62 128 128 -51.2 -40% 

ndryshimi ne km kundrejt vitit te kaluar 

Permiresimi rrjetit kullues.. Km kanal kullues 
te pastruar kundrejt rrjetit total te kanaleve 10% 27% 27% 3% 10% 

Permiresimi i sistemit te kulluese ne pronesi te bashkise (ne %) 

ujitjes dhe kullirnit. 
Ndertim ose organizim i 4 Permiresimi rrjetit kullues: Sip ha penniresuar 

870 790 790 -2910 -368% 
sistemeve te kontrollit te kullimi I ndryshimi ne ha kundrejt vitit te kaluar 

Ohjektivi I. I permbytjeve, sistemeve te 
ujitjes dhe kullimit, : Permiresimi rrjetit ujites. Km kanal ujites te 

furnizim me uje per vaditje pastruar kundrejt rrjetit total te kanaleve ujitese 7% 19% 19% 0% 
te fermave bujqesore ne pronesi te bashkise (ne %); 

Permiresirm rrjetit ujites--Sipertaqe e mbu!uar 
me ujitje - ndryshimi ne ha kundrejt vitit te 320 260 260 -7240 -2785% 

kaluar 

Perrruresimi rrjeut ujites--Sip. Toke e kultivuar 
ne % kundrejt totalit te inventarit te tokes 84% 86% 86% 86% 100% 

bujqesore 

Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te 610 240 240 240 100% kultivuar ( ndryshimi ne ha ne vite) 

Qellimi l 

Komente Saerblmet Publike Vendore 

Administrimi,shfrytezimi dhe mirembajtja e iofrastruktures se ujitjes dhe kullimit 

Emertimi i 
programit: AE141 Kodi i 

Programit 

Periudha e Raportimit: 4 Mujor 2025 

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit 



Perntlresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorgaoizimi i lulishteve, zgjerimi i siperfaqeve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objekteve publike te 
mirembajtura 

Garantimin e sberbimeve publike ctlesore per permireslmin jereses se qytetareve dhe permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. 11.Rritja e eficences dbe 
efektivitetit te sberbimeve publike, nepermjet permiresimlr te vazhdueshem te teknologjise si dhe zgjerimit te zones se sherblmlt. 

Qellimi 6 

Qellimi 5 

Perrnbushja e nevojes per 
kryerjen e sherbimeve Rritja e eficiences buxhetore ne ofrimin e 

Objektivi 5. I 
ditore te ruajtjes, pastrimit, 31 sherbimeve operative te gjelberimit dhe -2% 2% 33% -93% -282% 
rnirernbajtjes dhe te tjera varrezave - ndryshimi ne % kundrejt vitit 

per objektet dhe hapesirat paraardhes 
publike. 

Sherbirn cilesor me Permiresimi i sherbirrut te varrezave -Zgjenmi 

standarteve dhe sipas 32 
i siperfaqes se rnirembajtjes per garantimin e 

93,836 93,886 93,886 93,886 100% 
normativave te rregullores sherbimit funeral ne qytet - ndryshimi ne % 

se Mirembajtjes se kundrejt vi tit paraardhes 
Objektivi 5.2 Varrezave. Zgjerim i 

territorit te Varrezave per 
vazhdimesine e ketij 33 Kapaciteti i varrezave publike per I 000 banore 801 802 802 802 100% 

sherbirni . 

Rritja e sigurise ne rruge per kembesoret dhe 

17 
pedaluesit nepermjet: Nwnri i bumpeve per 20 15 15 -120 -800% sinjalistiken horizontale- ndryshim.i ne numer 

kundrejt vi tit paraardhes 

Permiresimi i Perrruresirni i transportit publik. Zona e levizshmerise urbane per 
Objektivi 3.1 nje siguri dhe cilesi jetese 

18 mbuluar me transport pub!ik. Numri i linjave te 13 15 15 13 87% 

mete mire 
transportit publik urban dhe interurban. 

Rritja e sigurise per pedaluesit pennes krijimit 

19 te korsive te dedikuara te plotesuara me 
2,994 2,542 2,542 -6958 -274% sinjalistike, ndryshim.i ne meter linear me vitin 

paraardhes 

Permiresirru i adresarit te bashkise Shkoder: 
20 Rritja e rrugeve te azhornuar ne sistemin e 1,000 1,000 1,000 0% 

adresave ne vite 

Qellimi 4 Permlrestml i meoaxhimit te integruar te mbetjeve urbane 
Eficienca e sherbimit I mbulimi kostos se 

Pemuresimi i menaxhimit sherbimit nga tarifa - Raporti te ardhurave nga 
Objektivi 4. I te integruar te rnbetjeve 21 tarifa kundrejt shpenzimeve totale per 87% 65% 50% 26% 53% 

urbane sherbirnin e menaxhirnit te mbetjeve (Raporti 
neo/o) 

Penniresimi i cilesise se sherbimit: Nr i 
22 banoreve te cileve i ofrohet sherbimi dere-rne- 2% 2% 2% 2% 100% 

Permiresimi i grumbullirnit dere (%) ne zonen qytet 
Objektivi 4.2 te rnbetjeve urbane ne 

zonen Qytet Permiresimi i cilesise se sherbimit -Ndyshimi 
23 ne % e frekuences se mbledhjes se mbetjeve 7.7 9.1 9.1 9.1 100% 

bashkiake ne qytet (here ne jave, nga viti ne vit] 

Sasia e rnbetjeve urbane te grurnbulluara dhe te 
24 transportuara ne vendet e miratuar kundrejt 0.45 0.48 0.48 0.12 24% 

numrit total te banoreve (ton/fryme/vit) 

Ohjektivi 4.3 
Eficienca buxhetore per 

ofrirrun e sherbirnit: Eficienca buxhetore per ofrirnin e sherbimit: Te 
25 ardhura nga tarifat e sherbimit per I ton mbetje 4.50 5.18 5.18 3.42 66% 

te menaxhuara (ne mije leke) 

26 Eficienca buxhetore per ofrimin e sherbimi: 5.20 7.93 10.45 12.92 124% 

Permiresimi i cilesise se sherbimit ne zonat 
27 turistike:% e banoreve ne zonen Plazh-Velipoje 49% 49% 49% 49% 100% 

qe cileve i ofrohet sherbimi dere-rne-dere 

Permiresuni i grurnbullimit Rntja e mbulimit me sherbirn - Popullata 
Objektivi 4.4 te mbetjeve urbane ne Nj .A. 28 rezidente e mbuluar me sherbim ne nj.a ne 93% 93% 93% 93% 100% 

raport me totalin e popullsise Nj.A 

Permiresimi i cilesise se sherbirnit -Ndryshimi 
29 ne % i frekuences se mbledhjes se mbetjeve 100% 

bashkiake ne nj.a (here ne jave) 

Rritja e siperfaqes qe Perrruresirni i cilesise se sherbimit -Shtim i 
Objektivi 4. 5 30 siperfaqes e cila fshihet manualisht ne qytet 58.4 58.4 58.4 58.4 100% fshihet ne zonen urbane 

(nga viti ne vit} 



Nenshkrirni: 

Emri Mbiernn: 

Nenshkruni: 

Emri Mbiemri: 

-100% 0% 

0% 18% 

0% 2% 

42% 61% 

0% 

18% 29% 

2% 1% 

61% 50% 

. Beie: 30.os.202s 
Nenshkrimi: 

Emri Mbiemri: 

Ohjektivi 8.1 
Rritja e eficiences buxhetore ne ofrimin e 

sherbimit te kanalizimeve te ujerave te shiut - 
ndryshinu ne % kundrejt vitit paraardhes 

Perrniresimi i sistemit te 
kanalizimit te ujrave te 
shiut ne te gjithe zonat 

urbane te Nj.A te bas~-~e:~ 

Garantimin e sherblmeve publike cllesore per permiresimin jeteses se qytetareve dhe mbrojtjen e mjedisit. 11.Rritja e eflcenccs dhe efektivitetit te sherbimeve 
publike, nepermjet permiresimit te vazhdueshem te reknotogjtse si dhe zgjerimit te zones se sherbimit. lll.Rritja e transparences ne lidhje me ofrimin e 

sberbimeve publike, duke siguruar pjesemarrjen e publikut ne proeesln e planifikimit dhe te monitorimit per ta orientuar ate sipas nevojave te tyre. 
IV.Mbledhja dhe largimi i ujerave te shiut dhe mbrojtjeo nga permbytjet ne zooat e banuara; 

Qellimi 8 

0% 

0% 

41% 38% 44% 23% 

Zgjerimi i rrjetit te sherbirrut tc ndricimit pubhk 
ne Njesite Administrative te Bashkise - 
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhes 

43 

Zgjerimi i rrjetit te sherbunit te ndricirnit publik 
ne zonen urbane te Bashkise Shkoder - 

ndryshimi ne % kundrejt totalit te linajve te reja 
te ndricuara 

42 

20 117 

67% 

98 149 

68% 

108% 

17% 

100% 67% 67% 68% 

Perrruresinu i mbulimit te kostove nga tarifa e 
sherbimit ; Mbulimi sherbimit te ndricimit 

publik nga tarifa e sherbimit- Leke ardhura nga 
tarifat per ndricunin e hapesirave publike 

kundrejt totalit te shpenzimeve te bashkise per 
mbulimin e pageses se konsumit te EE per 

ndricimin rrugor (ne %) 

41 

Pdrmiresimi i menaxhimit 
te sberbimit te ndricirnit 

Objektivi 7.1 

Perrniresimi i mbulimit te kostove nga tarifa e 
sherbimit ; Mbulimi sherbimit te ndricimit 

publik nga tarifa e sherbimit- Leke ardhura nga 
tarifat per ndricimin e hapesirave publike 

kundrejt totalit te shpenzimeve te bashkise per 
mbulimin me ndricim (ne %) 

40 

39 

Perrruresirni i eficiences se buxhetit te 
bashkise per sherbirnin e ndricimit publik 

-Shpenzime operative totale kundrejt 
siperfaqes totale te ndricuar - ( Leke te 

shpenzuara per m2 katror hapesire publike te 
ndricuar} 

Rritja e mbulimit te territorit me ndricirn 
publik: - Siperfaqja e shtuar e rrugeve dhe e 

shesheve te ndncuara; 
- Siperfaqe e hapesirave publike e mbuluar me 

ndricim - raporti siperfaqe e mbuluar me 
ndricim kundrejt total it te siperfaqes publike te 

bashkise (ne%) 

38 

Garantirnin e sherbimeve publike ctlesore per permlreslmlu jeteses se qytetareve dhe permlresimin e ndricimit te mjediseve publike. 11.Rritja e eflcences dhe 
efektivitetit te sherbimeve publike, nepermjet permir'esimit te vazhdueshem te teknulcgjise si dhe zgjerimit te zones se sherblmit. 

Qel/imi 7 

Permiresimi i sherbimeve publike vendore - 
34 Raporti i siperfaqes se gjelberuar kundrejt 91% 93% 93% 93% 100% 

siperfaqes totale re bashkise (ne %) 
Permiresimi i cilesise se Eficienca e sherbimit I rnbulimi kostos se 

mirembajtjes dhe 
35 

sherbimit nga tarifa - Raporti te ardhurave nga 
63% 69% 48% 1212% 2514% riorganizimi i lulishteve , tarifa kundrejt shpenzimeve totale per 

Ohjektivi 6.1 zgjerimi i siperfaqeve te sherbimin (Raporti nc %) 
gjelberta dhe gjelberimit Leke te ardhura nga tarifa e gjelberimit 

rrugor, objekteve publike te 36 kundrejt siperfaqes se rnirembajtuar (ne mije 0.22 0.24 0.24 0.04 18% 
mirembajtura !eke/sip rrurembajtur ne m2) 

Rrenje peme te mbjella kundrejt totalit te 
37 pemeve per te cilat kujdeset - ne % kundrejt 7% 7% 7% 0% 0% 

to tali 

44 



0% 

0% 

2% 

952 

13% 

13% 33 

100% 

54% 1100 

41% 405 

42% 27 

24% 
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100% 

110% 
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21 

17 
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900 

1000 

65 

30860 

21 

17 

3350 

45 

2727 

900 

1500 

60 

30860 

19 

17 

Fonde buxhetore te shpenzuara per nje 
strukture te trashegimise kulturore - raporti 

fonde buxhetore kundrejt numrit total te 
aktiviteteve kulturore te trashegimise 

Numri i ekspoziitave te perbashketa, 
ekspozitave personaie, dhe numri workshopeve 

Numri i aktivitetteve kulturore 

Total I i institucioneve kulturore 

Nwnri i anctareve te rregjistruar ne Biblioteke 

Numri i librave te te rinj qe pasurohet 
biblioteka 

Nr. i pjesmarres ne takimet tematike letrare 

Numri I aktiviteteve letrare 

Numrat e guidave dhe revistave te botuara 

Numri i vizitroreve ne muze- ne nurner 

Nr i aktiviteteve rreth infonnimit dhe 
promovimit te trashegimise kulturore ne 

komunitet. -ne numer 

fondet e bashkise - ne numer 

Numri i strukturave te trashegimise kulturore - 
ne nurner 

Numri i shfaqjeve kulturcre; artistike per 
trasbegimine kulturore, te mbeshtetura me 

19 

18 

17 

16 

15 

14 

13 

12 

II 

10 

Nr. Pjesemarresish ne aktivitete sportive 750 2000 2000 260 13% 
Struktura per veprimtari sportive 3 100% 

Mbeshtetja per ekipet perfaqesuese te bashkise 
ne veprimtarite sportive ne kampionate 850 850 850 260 31% 
kombetare( numri i sportisreve ne vile ) 

Mbeshtetja per ekipet perfaqesuese te bashkise 
4 ne veprimtarite sportive ne kampionate 31 31 31 31 100% 

kombetare( numri trajnereve) 

Mbeshtetja per sportistet perfaqesues te 
bashkise ne veprimtarite sportive ne 

karnpionate kombetare dhe nderkombetare 35 42 42 17 40% 
( numri i sportisteve kampion kombetar ne vite 

) 

Numer objekte sportive te ndertuara dhe te 
0% rikonstruktuara 

Objektivi 2.1 

Fuqizimi dhe rritja e 
kapaciteteve te strukturave 
kulturore dhe artistike te ~----+----------------+-----+-----+---+----+-----+-------1 
Bashkise ss Shkodres, 

Permiresinu i mjediseve 
Objektivi 2.3 per zhvillimin e 

aktiviteteve artistike, 

Te promovojme dhe te 
nxisim pjesemar-rjen 
aktive te te rinjve ne 

Objektivi I.I aktivitete sportive dhe 
sociale, si aktore 

tbelbesore ne zhvillimin e 
territorit. r-----t---,------,-----,-------,-----,--------+-----t------t------t------r-------t--------1 

Ruajtja, rnireadnunistruru 
Objektivi 2.2 dhe pasurirru i fondit te 

bibliotekes Marin Barleti 

Ruajtja dhe promovimi i 
vlerave te trashegimise 

kulturore dbe 
mirfadministrimi e 

fuqizimi i strukturave 
menaxhuese. 

Menaxhimi dhe administrimi i strukturave kulturoro- artistike, aseteve te trashlgimise kulturore, duke risjellur ne vemeudjeu e vizitureve vlerat dhe pasurlte 
qe disponohen, oder me te pasurat oe vendin tone si ne sektorit arkeologjik, etuograflk, historik, te fotografise, muzikes, teatrit etj. Ruajtja dhe promovimi i 

trashegimise kulturore te zonave te ndryshme te territorit te Bashklse se Shkodrfs. Zbulimin dhe zhvillimin e talenteve ne fushen e artit, sportit, si dhe 
edukimi dhe pen;imi i vlerave kulturore dhe sportive dote jete nje nga politikat e programit. Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e vlerave dbe 

trasbegimtse kulturore me interes lokal si dhe administrimin e objekteve qe lidhen me ushtrimin e ketyre fuoksioneve. Organizimin e aktiviteteve kulturore 
dhe promovimin e ideotitetit kornbetar dhe lokal si dhe administrimin e objekteve qe lidheo me ushtrimin e ketyre funksioneve. 

Niveli faktik Nivelii Niveli i Niveli faktik 0A, e Realizimit 

i vitit planifikuar rishikuar ne fund 4 te Treguesit te 

paraardhes ne vitin ne vitin mujoritte Performances/P 
korent korent vitit korent roduktit 

Emertimi i Treguesit te 
Perfonnances***/Produktit 

Kadi i 
Treguesit te 
Performance 
s/Produktit 

Menaxhimi dhe 
mireadmioistrimi i 

strukturave sportive dhe 
kri Iimi infrastruktures o;;P 

*Objektivat e pulitlkes ": 

Qellimi 2 

Objektivi 1.2 

Komente 

**Treguesit e perfcrmances/Prcduktet: 

Krijimi i tnfrastrukrures mbeshtetese dhe hazes materiale per zhvillimin e proceseve stervitore per te gjitha ekipet e Vllaznise. Rritja e pjesemar-rjes se te 
riujve ne aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit ne komunitet syncjme organizimin e pervfrshem te programit "Jeto me sportln". 

Qellimi I 

Kultura, Sporti, Argetim Emerttmi i 
programit: AF141 

Kodi i 
Programit 

Periudha e Raportimit: 4 Mujor 2025 

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit 



Date: 30.05.2025 
Nenshkrimi: 

Emri Mbiemri: 

Nenshkrimi: 
Date: 30.05.2025 

hkrimi: 
30.05.2025 

Nenshkrirni: 
Date: 30.05.2 

Emri Mbi emri: Emri Mbiemri: 

.... ~··~·~·~~· .... ··- ·- 
ambjenteve ndihmese ne 

Numri i aktiviteteve ne festivalin e filmit 15 15 15 0% strukturat e ndryshme te 20 
kultures. 

Tregues Qellirni : Nr I shfaqeve qe dote 
21 realizohen tek Teatri "Migjeni" sipas kalendarit 95 92 10 11% 

vjetor 

22 Numri I shfaqjeve ne kinema ne ekran 79 200 200 47, 24% 



Komente 

100% 

50% 

17% 

0% 

0% 

40% 

7% 

86% 

75% 

73% 

100% 

37% 

30% 

33% 

20% 

33% 

100% 

15 

4 

60 

15 

33 

19 

299 

Nurmi i qendrave shenderesore re ndertuaraf te 
reja) dhe te rikonstrukturuara; 

Numri i punonjesve qe ofrojne sherbime te 15 19 19 
kujdesit shoqeror 

Numri i femiieve te trajtuar nc situate rruge 44 45 45 

JO 
Nurmi i familjeve ne situate rruge te 

50 20 20 
mbeshtetura; 

II Nr. i rasteve te femijeve ne nevoje per mbrojtje 
192 70 70 te perfshire ne programet e perfshirjes sociale 

12 
Nr i takirneve te organizuara te Grupit Teknik 

12 30 30 Ndersektonal (GTN) 
Nr. i aktiviteteve ndergjegjesuese per 

13 
promovimin e te drejtave te femijeve dhe 10 10 10 parandalimin e fonnave te keqtrajtimit ndaj te 

Mbulim same te plote te miturve. 
territorit me sherbime Numri i aktiviteteve ndergjegjesuese ne kuader 
sociale dhe zhvillimi i 14 re <lites nderkombetare per mbrojtjen e te 17 15 15 

aktiviteteve edukuese dhe dreitave te femijeve, 20 nentori. 
promovuese ne nivel 15 Nurmi i ferniieve pjesemarres 766 800 800 

Objektivi 2.1 vendor qe lidhen me 
16 

Nurnri i studenteve qe zbviltojne praktiken 26 12 12 sherbimet e kujdesit mesimore nc Bashki 
shoqeror ne bashkerendim Qendrueshmeria dhe vazhdimesia e tryezave 

dhe hannonizim me 17 konsultative : Nr. i takimeve periodike te 13 12 12 
strategjite dhe pofitikat tryezes konsultative. 

kombetare. Nr i organizatave pjesemarrese ne tryezat 
18 konsultative 20 25 15 

Mirembajtja e ndertesave 

Objektivi 1.2 te sherbimit paresor 
sbendetesor sipas menyres 

se percaktuar me l igj. 

Permiresimi i shendetit, 
cilesise se jetes se 

komunitetit pennes 
zhvillimit te aktiviteteve 

edukuese e promovuese ne 4 

nivel vendor, te cilat lidhen 
me mbrojtjen e shendetit, 

Objektivi 1.3 edukimin e promocionin 
shendetesor, parandalimin 

e semundjeve dhe 
sherbimet e tjera 
shendetesore ne 
bashkepunim me 

institucionet pergjegjese re 
sherbimit shendetesor 800 639 

Nurmi i pjesemarresve ne takime e aktivitete 
vajza/gra. 

Numri i qendrave shendetesore funksionale. 14 14 14 14 

Numri i qendrave shendetesore re mirembajtura 

Numri i Temave te zhvilluara. 17 20 20 4 

Nwnri i aktiviteteve informuese dhe 
60 prornovuese per shendetin. 61 60 20 

Nurnri i pjesemarresve ne takime e aktivitete. 1062 1200 1200 359 

Niveli faktik Niveli i Niveli i Niveli faktik 0/o e Realizimit 

i vitit planifikuar rishlkuar ne fund 4 te Treguesit te 

paraardhes ne vitin ne vltin mujorit te Performances/P 
korent korent vitit koreot roduktit 

Emertimi i Treguesit te 
Performaoces***/Produktit 

Kodii 
Treguesit te 
Performance 
s/Produktit 

Planifikimi, infonnimi dhe zhvillimi i sherblmeve sociale multisektoriale dhe te qendrueshme duke u harmonizuar me interesat dhe nevojat e 
komunitetit. Gjithashtu synojme mbulimin same te plotC te territorit, tC Bashkise Shknder, duke promovuar gjithfpfrfshirjen, pjesemar-rjen, 

krjjimin c mundCsive tC barabarta dhe mosdiskriminimin per shkak te aftesise se kufizuar, gjluise, origjioCs, minoritctit etj. Qellimi 2 

800 

Permiresimi i 
infrastruktures se sherbimit 

Objektivi 1.3 shendetesor paresor sipas 
menyres se percaktuar me 

ligj. 

"Objektivat e polltlkes ": 

**Treguesit e performanci>s/Produktet: 

Perkujdesi Social Emer-timi i 
programit: 

Kodi i 
Pronrarnlt 

Projektimi, permirestmi i kushteve te qendrave shendetesore parescre ne territor dbe mirfadministrimi i Infrastruktures se ndertuar. 

AG141 

Qellimi I 

Periudha e Raportimit: 4 Mujor 2025 

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit 



100% 

Q4/1 Krijimi, udertimi dhe administrimi i qeudrave komunitare per ofrimin e sherbimeve sociale vendore. 
Qel/imi4 Q4/2. Bashkepuniml dhe bashkerendimi me minlstrine pergjegjese per mireqeuien soclale, donatoret, sboqertne civile, per krijimin e foudeve 

per financimin e sherbimeve soclale sipas miinyres se percaktuar me ligj 

Nr. i qendrave sociale komunitare funksionale; 
Ndertuni dhe administrirni 28 13 13 13 13 100% 

i qendrave qe ofrojne 

Objektivi 4.1 sherbime sociale me Numri I perfituesve re sherbimeve ne qendrat 
orientim promovimin dhe 29 komunitare "Per Famijen". 5982 7000 7000 2492 36% 

zhvillimin e ketyre Nr. i femijeve dhe farniljeve qc marrin sherbim 
sherbimeve. 30 ne qendren e specializuar per diagnostimin e 27 25 25 21 84% 

hershem te fernijeve me autizem. 
Permiresirni i mbeshteties per personal me 

31 aftesi te kufizuar ne qendrat rezidenciale: 100% Nr. i shtepive familje funksionale dhe ne 
sherbirn te PAK. 

Permiresirni i rnbeshtetjes per personat me 

32 
aftesi te kufizuar ne qendrat rezidenciale: 

83 82 83 83 100% Nurnri i perfiruesve Opera Madonnina de! 
Grana + Projekti Shpresa- ne numer 

Nr. i aktiviteteve ndergjegjesuese nc kuader te 
33 dites nderkombetare te PAN. 0% 

34 
Nr.i ferrujeve ne nevoje qe martin pjese dhe 

33 25 25 23 92% performojne ne aktivitetin artistiko-kulturor. 

35 Nr. i jetimeve te mbeshtetur me rasnn e festave 39 50 50 0% 
re fundit te vitit; 

36 
Nurrui i rasteve te identifikuara I re referuara te 

140 80 80 30 38% dhunes ne farnilje 
Krijimi i fondit te dedikuar Nr i perfituesve nga funksionirni i sisternit te 

per financimin e 37 referimit 420 180 180 90 50% 

Objektivi 4.2 
sherbimeve sociale nc Nr i takimeve te organizuara te ekipit Teknik i 
bashkerendirn Bashki - 38 Nderdisiplinor (ETN) 10 10 10% 

Ministri - Donatore I 
Shoqeri Civile. Nr. i aktiviteteve ndergjegjesuese per dhunen 

39 ne familje dhe dhunen me baze gjinore. 50 35 35 12 34% 

40 Numri I femijeve qe ndjekin klasat passhkollore 106 105 105 105 100% 

41 
Numri I viktimave te dhunes me haze gjinore te 93 200 200 15 8% mbeshtetura 

42 
Numri i aktiviteteve ndergjegjesuese ne kuader 

14 17 17 12 71% 
te 8 Marsit. 

43 Nr i pjesemarresve ne aktivitete 8 Marsi 375 250 250 235 94% 

3882 3840 7090 6762 27 Numn i personave te asistuar me PAK 

1756 2100 2400 1797 26 Numri i familjeve te trajtuara me ndihme 
ekonomike 

17 17 17 25 17 Numri I Stafit te drejtorise se ND dhe PAK 
0 I. Programimi dhe 

menaxhimi i perdorimit te 
fondeve te Buxhetit te 

Shtetit per ndihmen 
ekonomike dhe PAK, duke 

respektuar parimet baze 
mbi te cilat funksionon 

skema e ndihmes 
ekonomike dhe pagesa e 
personave me aftesi te 

kt .. rfizuar 

Objektivi 3.1 

Q3.ldentifikimi i indivldeve dhe familjeve ue nevoje te cilet auk muod te stgurojoe ptoresimlu e nevojave baze jetike. Informimi dhe orientimi i qytetareve per 
aplikim ne skemen e udihmes ekonomike dhe sberbimet sboqerore ekzistuese nen juridiksionin e bashkise/njesise administrative, ne territorin e se clles esbte 

Qellimi 3 banor individi. Q3/1 loformimi I indlvideve per kriteret, prccedurat dbe dokumeotaciooio qe duhet te plotesojoe per perfitimiu e attesise se kufizuar. 
Zbvillimin e afteslve dhe muudeslve persouale, ruajtjen e iotegritetit dhe perfshlrjen shoqerore per shkak te aftesive dhe mundesive te kufizuara ekonomike, 

fizike, psikologjike e shoqerore per personat me aftesi te kufizuar. 

19 
Nr. i personave qe dote marrin sherbime prane 420 500 500 310 62% Qendres Komunitare per Rom dhe Egjiptian 

20 Nr. I femijeve jetime perfitues 100% 

21 Numri i femijeve te trajtuar ne qendra 
58 80 80 56 70% rezidenciale publike 

22 Numri I fenujeve ne nevoje per mbrojtje tc 
13 0% mbeshtetur nga NJMF 

23 
Nr. i te rinjve perfitues ne sherbimet e Qendres 

2580 3000 3000 962 32% Rinore. 

24 Nr. I aktiviteteve qe zhvillon sektori I rinise 300 300 75 25% 



53 
Numri i njesive te banimit prane banesave 

79 79 79 79 100% 
sociale me qira. 

54 
Te ardhurat nga qeraja e banesave sociale (mije 1038 1057 1057 320 30% 

Ohjektivi Perrniresinu i kushteve te leke) 

Specifik 6.1 banimit per kategcrite e 
55 

Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale 
79 79 79 79 100% familjeve te pafavorizuara. me qira 

56 
Nr I aplikimeve prane qevcnsc dhe donatoreve 100% 

per programet sociale te strehimit ne vit, 

Qiillimi6 Ndertimiu dhe administrimin e banesave per strehimin social, sipas menyres se percaktuar me ligj. 

0% 

14% 
Ohjektivi 

Specijik 5.1 

100% 

12% 
Vleresimi, planifikimi dhe 

sigurimi i kushteve te 
pershtatshme te banirrut, te ~----l------'======"'-------+-----l-----+-----+-----+-------+-------f 

komuniteteve te 
pafavorizuara , permes 

ofrimit te alternativave per >-----+----------------+-----+-----+-----+-----+------+------1 
njestrehim te gatshem, te 

arritshem, te perballueshem 
dhe te pershtatshem 

100% 

Qellimi 5 

98% 
100% 

80% 

110% 44 
Nr i pjesemarresve vajza/gra ne aktivitete ne 365 200 200 220 

kuader te 8 Marsit -ne numer 
Rritja e nr. Te personave te sberbyer ne vit I Te 

45 moshuar te trajtuar ne vit ne qendrat e 143 50 50 40 
sherbimeve sociale. 

46 Numri i aktiviteteve ndergjegiesuese, 4 4 
47 Nr netfituesish te projektit 44 44 43 

Admioistrimi i programeve te strebimit social. 

48 Numri i punonjesve tek sektori i strehimit social 

49 
Nwnri i aplik.imeve per subvencionimin e 141 140 120 14 

interesave te kredise 
50 Numri i perfituesve per subvencionim qirai 47 75 59 59 

51 Numri i aplikimeve per subvencionimin e 60 100 80 II interesave te kredise 
Numri i familjeve perfituese nga subvencionimi 

52 i interesave te kredive nga shteti per familjet 21 40 40 ne nevoje (kredi te buta per shtepi) (Ndryshirni 
vjetor ne numer}; 



Numri mesatar i femijeve per cdo punonjes 
8.07 8.07 9.62 9.62 100% mesimor 

Nurnri i shkollave ne arsirnin 9-vjecar; 
67 67 68 68 100% qytetifshat 

Raporti numrit total te nxcncsvc kundrejt 
14 14 15 15 100% 

nurnrit total te klasave ne arsirruu baas 
4 Nr i shkollave qe ngrohen me dru zjarri 64 64 60 60 100% 

Sigurimi i mjediseve dhe Nr i shkol!ave qe ngrohen me gaz dhe nafte 5 5 7 100% 

objekteve cilesore per nr. i mieteve te transportit ne sherbim 4 4 100% 

zhvillimin e procesit Nurnri i shkollave qe i sherbejne fernijeve me 
100% Objektivi I. I 

rnesimor ne sistemin aftesi te vecanta 

parauniversitar dhe Nr I shkollave me sherbim sigurije 50 50 50 50 100% 

parashko!lor. Numri rnesatar i femijeve per kopesht 34 39 39 34 87% 
10 N umri i Kopshteve 51 51 51 51 100% 
11 nr i kopshteve me dreke 7 100% 

12 nr i femijeve qe frekuentojne kopshtet me dreke, 370 370 370 370 100% 

13 
Siperfaqe ne m2 ne sherbim te kopshteve qe 

6972 6972 6972 6972 100% mirembahet 

14 Nurmi i femijeve ne nevoje dhe me aftesi te 
45 45 10 0% kufizuar te mbeshtetur nga bashkia ne kopshte 

Organizimin e aktiviteteve 
dhe promovimin e 15 Numri T nxenesve pjesemarres ne aktivitete 

14000 14000 7000 3830 55% 
identitetit kombetare e kulturore 

Ohjektivi 1.2 \okal,si dhe administrimin 
e objekteve qe lidhen me Numri I nxenesve pjesemarres ne aktivitete 

ushtrimin e ketyre 16 kulturore ,sportive dhe argetuese per femije 8460 8460 5680 3090 54% 
aktiviteteve vajza 

Raporti i shpenzimeve ne institucionin e 
17 arsimit baze kundrejt numrit total te nxenesve 41.80 44.57 66.82 11.52 17% 

Krijimi i ambjenteve dhe te arsunit baze dhe parashkollor 
mjediseve te sistemit 

Ohjektivi 1.3 arsimor baze dhe Raporti i shpenzimeve ne institucionin e 
parashkollor ., te sigurte 18 arsimit baze kundrejt numrit total te 4159 4542 6754 1136 17% 

konfonn standarteve ligjore. institucioneve te arsimit baze dhe parashkollo 

19 Numri rnesatar i femijeve per kopesht 34 39 39 34 87% 

Qellimi 2 Ndhtimin, rebabilitimin dhe mlrembajtjeu e udertesave arsimore te sistemit shkollor parauuiversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem; 

20 Nr i shkollave te mesme te pergjithshme 13 13 13 13 100% 

Numri i nxenesve te regj istruar ne sistemin e 
21 arsimit te mcsem publik kundrejt numrit total te 43% 43% 43% 46% 107% 

nxenesve qe perfundojne arsimin bazc ne % 

Numri mesa tar i nxenesve ne klase -(Raporti 

22 
nunui total i nxcncsvc ne arsimin e mesem 34 34 34 34 100% 

kundrejt numrit total te klasave ne arsinun e 
mesem publik) 

Shpenzirne mesatare per nje nxenes ne shkollen 
Ofrimi i sherbimeve 23 e mesme (total shpenzime) kundrejt numrit 35.42 34 06 64.32 9.21 14% 

cilesore per zhvillimin e total te nxcncsvc ne arsimin e rnesem publik 
procesit me simor edukativ 

100% ne kushte te pershtatshrne 24 Nr I shkollave qe nzrchen me dru zjarri 
Objektivi 2.1 ne gj ithe territorin 

administrativ te Bashkise 25 Nr i shkollave qe kane sherbirnin e ruajtjes 13 13 13 13 100% 

se Shkodres ne arsimin e 
mesem te pergjithshem 26 

Mbeshtetje per te rinjte me burse financiare: 18 18 14 0% 
Nr I nxenesve qe perfitojne 

27 
numri i godinave qe i sherbejne arsimit 

4 4 4 4 100% 
profesional 

*Objektivat e polltlkes'": 
Niveli faktik 

Niveli i Niveli i Niveli faktik % e Realizimit 
Emertimi i Treguesit te i vitit planifikuar rishikuar ne fund 4 te Treguesit re 

Perfonnances***/Produktit ne vitin ne vitin mujorit te Performances/P paraardbes 
korent korent vitit korent roduktit 

**Treguesit e performancfs/Produktet: 

Qellimi l Ndertlmin, rehabilitimin dhe mir'emhajtjeu e nderresave arsimore te sistemit shkollor paraunlversirar; 

All41 
Kodi i 

Programit 
Komente Arsimi Emertimi i 

proaramir: 

Periudha e Raportimit: 4 Mujor 2025 

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit 



0% 25 

Date: 30.05.2025 
Nenshkrimi: 

Emri Mbiemri: 

Date: 30.05.2025 
Nenshkrimi: 

Emri Mbiemri: Grisel 

25 

N enshkrimi: 

Emri Mbiernri: 

OlKrijimi, zgjerimi dhe 
Objektivi 3·2 zhvillimi i sherbimeve per >----3-6--+--R-ap_o_rt_i_i _v-aj-za_v_e_q_e_rr_e_ku_e_n_to_j_n_e_<;e_r_dh_e_t_+--4-o--~----+---4-5°-Yo--+--4-5-'Y<-o ->---4-5-%---+---1 O_O_'Y<_o ---+-----< 

femijet e mashes 0-3 viec. >--~--+--==~=~~~===~==-+--~~-+--~--+--~~-+------+----~--+-------< 
37 Nr I femijeve te perjashtuar nga tarifa e 

cerdheve 

100% 260 260 260 260 
Nurmi i ferrujeve perfitues te sherbimit ne 

cerdhe 
35 

34 Ndryshimi ne % i numrit te nxdndsvc te #DIV/O! 0% 

Shkolla ne te cilat jane kryer punime kundrejt 
numrit total te shkollave te mesme te 

pergj ithshme ne njesi administrative ne % 
33 0% 

Shkolla ne re cilat jane kryer punime kundrejt 
numrit total te shkollave te mesme te 

pergjithshme ne qytet ne % 
32 

Oellimi3 Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i sherblmeve te sistemit parashkollor per mirer ritjeu e femijeve 0-3 vjec, 

57% 57% 

Numri I panarireve te shkollave profesionale te 
organizuara. 31 

0% 

0% 

0% 

0% 50% 50% 

0% 

57% 

50% 

numri i konvikteve me ngrohje me kaldaje 30 

Sigurimi i mjediseve dhe 
objekteve cilesore per 
zhvillirnin e procesit 
mesimor ne arstrnin e 

mesem te pergjithshem. 

Objektivi 2.2 

100% 

100% 

Shpenzime ne leke per I nxenes te 
akomoduar ne konvikt 

29 100% 3022 3022 3022 

1.2 

3021 

Numri i nxenesve te akomoduar ne konvikte 
kundrejt numrit total te dhomave te konvikteve 

100% 1.2 

0% 

1.2 1.2 

akomoduar ne konvikte 

28 

.. • 
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